[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСАДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2022 № 171
п. Красный Сад
О запрете проведения фейерверков и иных зрелищных мероприятий
с применением пиротехнических изделий во время Новогодних и Рождественских праздников на территории Красносадовского  сельского поселения
В соответствии с пунктом 10 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом Красносадовского сельского поселения, обеспечения безопасности людей в зимний период 2022-2023 годов во время проведения Новогодних и Рождественских праздников, администрация Красносадовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. В связи с отсутствием площадки, пригодной для безопасного запуска фейерверков, запрещается использовать пиротехнические изделия на территории Красносадовского сельского поселения Азовского района, в том числе к местам, запрещенным для запуска пиротехнических средств отнести:
-помещения, здания и сооружения любого функционального назначения;
-территории взрывоопасных и пожароопасных объектов и линии высоковольтной электропередачи;
-крыши, балконы, лоджии и выступающие части фасадов зданий (сооружений);
-сценическая площадка, спортивные сооружения;
-территории, здания, строения, сооружения, не обеспечивающие безопасность граждан, в том числе находящихся в частной собственности;

-территории, прилегающие к зданиям больниц, детских учреждений и жилым домам;
-территория объектов, имеющих нравственно-культурное значение, памятников истории и культуры, кладбищ и культовых сооружений.
2. Запретить уличную реализацию пиротехнических изделий с лотков, автотранспорта, в палатках и иных местах скопления людей, а также детям до 16 лет.
3. Руководителям учреждений провести разъяснительную работу среди персонала по вопросам приобретения и использования пиротехнических изделий, соблюдения мер безопасности и недопущения факторов нарушения общественного порядка, исключить использование пиротехнической продукции в запрещенных местах.
4. Настоящее распоряжение обнародовать путем размещения информации  на информационном стенде  Красносадовского  сельского поселения по адресу: Азовский  район, п. Красный Сад, ул. Заводская,  д. 15  и разместить на официальном сайте администрации Красносадовского  сельского поселения в информационно - телекоммуникацинной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

            Глава  Администрации
Красносадовского сельского  поселения                                       Н.П. Пивненко